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per jaar tot het fonds zou bijdragen; dat ook de burgerartsen zich niet onbetuigd
zouden laten en dat als grondslag voor het werk een som van ten minste 20000 P.St.

zou worden bijeengebracht (Brit. med. Journ. 1 Juli).
PINKHOF.

INGEZONDEN.

ONGEWENSCHTE PUBLICITEIT. -

Een kennis deelde mij heden mede, dat ik in de Prins stond. Werkelijk vond ik in
het nummer van 15 Juli een afbeelding, waarin ik een kiekje herken uit mijn operatie-
kamer, bestemd als herinnering aan de kliniek voor mijn medewerkers, zooals dit wel
eens aan vertrekkende assistenten en zusters wordt toegestaan.

Deze foto is nu buiten mijn weten door een onbevoegde en buiten mijn kliniek
staande in de Prins geraakt. Wat de zaak nog ergerlijker maakt is, dat de repro-
ductie voorzien is van een allerzotst onderschrift, waarin men dadelijk den leek her-
kent, waarin men echter ook met een beetje achterdocht een reclame lezen kan.

Deze omstandigheid is voor mij des te pijnlijker, wijl ik vroeger gemeend heb in
dit Tijdschrift te moeten waarschuwen tegen dit allerslechtste soort van geneeskun-
dige reclamel). ' :

Ik heb dadelijk aan de redactie van de Prins geschreven om in het volgend nummer
de ware toedracht der zaak mede te deelen en om in het vervolg van dergelijke ten-
toonstelling verschoond te blijven. , -

De zaak heeft echter ook haar goeden kant, in zooverre zij ons leert voorzichtig
toe te zien, dat foto's van ons geneeskundig arbeidsveld niet door onbescheidenheid
van buitenstaanders in geillustreerde bladen terecht komen, welke daarop erg belust
schijnen te zijn. ' )

Utrecht, 15 Juli 1916. . F. H. QUIX.

k-

EEN WOORD VAN VERONTSCHULDIGING.

Beleefd verzoek ik u mij een plaatsruimte te willen afstaan voor het navolgende:

Tot mijn leedwezen heeft de geplaatste photo in de Prins van 15 Juli jl., hande-
lende over een mastoiditis-behandeling die door mij daarin geplaatst werd, voor de
daarop voorkomende heeren doctoren onaangename gevolgen gehad.

De photo werd door mij ingezonden, omdat dr. QUIX, lector aan de Rijksuniver-
siteit te Utrecht, destijds mijn dochtertje geopereerd heeft waardoor zij behouden is
gebleven. 7 )

Eveneens werd ik door tusschenkomst van dr. QUIX en met goedvinden van dr.
BOSSCHA, directeur van het Algemeen Ziekenhuis, als volontair aldaar aangesteld.
Bovendien vergunde dr. QUIX mij het voorrecht, met goedvinden der overige heeren
der kliniek, operaties bij te wonen om mij te bekwamen voor eerste hulp bij onge-
lukken, hetgeen eenige aanbeveling geeft voor het solliciteeren bij eventueele uit-
breiding van het Nederlandsche Roode Kruis naar een betrekking.

Bij de photo werd door mij een bijschrift gevoegd hetwelk helaas, door den redac-
teur niet alleen ten zeerste verkort is, maar bovendien totaal verminkt is geworden,
zoodat door de onjuiste mededeeling dr. QUIX in de eerste plaats en bovendien de
overige heeren geblameerd zijn geworden. '

Ik hoop dat de lezers en lezeressen in deze overtuigd zullen zijn, dat er voor de

1) Dit Tijdschrift 1913, 1, bldz. 61.



